
Городской округ Архангельской области 
«Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от <о^_» декабря 2020 г.

г. Мирный

О внесении изменений в постановление 
администрации Мирного от 15 января 2019 года № 11 
«Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 

питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях 
городского округа Архангельской области «Мирный» 

и утвержденный им Порядок

В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный» администрация Мирного п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Мирного от 15 января 

2019 года № 11 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях городского округа Архангельской области 

«Мирный» (далее -  постановление) и утвержденный им Порядок следующие 
изменения:

1) в преамбуле постановления слова «статьями 12, 28» заменить словами 
«статьей 12»;

2) в пункте 2 постановления слова «и в пределах средств местного 

бюджета городского округа Архангельской области «Мирный», направляемых 
на эти цели» исключить;

3) в пункте 2 Порядка слова «статьями 12, 28» заменить словами 
«статьей 12»;

4) пункт 20 Порядка изложить в следующей редакции:

0. Обеспечение бесплатным питанием обучающихся с ОВЗ 

осуществляется образовательной организацией за счет средств:

1) при организации горячего питания обучающихся

по образовательным программам начального общего образования с ОВЗ один 

прием пищи -  за счет средств субсидии из областного бюджета исходя 

из стоимости приема пищи 73 рубля 53 коп., а второй прием пищи -  за счет

средств бюджета городского округа Архангельской области «Мирный», 
направляемых на эти цели;

2) при организации горячего питания обучающихся

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования с ОВЗ -  за счет средств бюджета городского округа Архангельской 
области «Мирный», направляемых на эти цели.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Мирного -  начальника Муниципального учреждения 

«Управление образования и социальной сферы администрации Мирного» 
Шкурко С.Н.

И.о. главы Мирного Н.Л. Бикус


